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Trwają obchody Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania
Wielkopolskiego

Dziś już przed południem Marszałek Marek Woźniak oddał cześć Powstańcom Wielkopolskim. Wraz z
przedstawicielami władz regionu: Anetą Niestrawską, Wicewojewodą Wielkopolski, Mariuszem
Wiśniewskim, Zastępcą Prezydenta Miasta Poznania oraz Tomaszem Łubińskim, Wicestarostą
Poznańskim, a także Tadeuszem Musiałem, Prezesem Zarządu TPPW i Wawrzyńcem Wierzejewskim,
Prezesem Zarządu Wielkopolskiego Oddziału TPPW złożyli wspólną wiązankę na mogile gen. Stanisława
Taczaka i płk. Wincentego Wierzejewskiego na Cmentarzu Zasłużonych Wielkopolan, przy których stała
warta harcerzy. Następnie, jak co roku, wszyscy udali się przed tablice poświęcone pamięci Franciszka
Ratajczaka, Dowódców Powstania Wielkopolskiego, Ignacego Paderewskiego i Marynarzy Powstańców
Wielkopolskich oraz przed pomnik 15. Pułku Ułanów Wielkopolskich, gdzie także złożyli
kwiaty. Przedpołudniowe uroczystości zakończyła msza święta w intencji Powstańców Wielkopolskich.

Po mszy św. Marek Woźniak wziął udział w wernisażu wystawy pt. „Powstańcy Wielkopolscy, kawalerowie
Orderu Virtuti Militari, ofiary ludobójstwa w Katyniu”, otwartej dziś w Odwachu na Starym Rynku w
Poznaniu. Podczas wystapienia Marszałek podkreślił, że historię o Katyniu – rozumianym jako wszystkie
miejsca ludobójstwa polskich oficerów na wschodzie podczas II wojny światowej – trzeba opowiadać na
różny sposób, do różnych odbiorców.

– Bo to jest historia ludzkości, historia absolutnie zdawałoby się nieprawdopodobna, że można było w taki
sposób zamordować oficerów, żołnierzy, obrońców ojczyzny. Na dodatek z zamiarem ukrycia tej zbrodni
po wsze czasy – przypomniał Marszałek. –  Ale to się nie udało. Dlatego trzeba tę historię opowiadać,
przypominać – ludziom, którzy jej nie słyszeli i tym, którzy ją słyszeli, ale traktują jako jeden z wielu
historycznych faktów.

Wystawa została zorganizowana z inicjatywy oddziału poznańskiego Stowarzyszenia „Katyń”, w całości
sfinansowana przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, a zrealizowana przez Wielkopolskie
Muzeum Niepodległości.
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